

Приложение к Договору №
от "___" _____ 201__ года

Заказчик _____
Подрядчик _____



СМЕТА
на выполнение отделочных работ

Объект: _____

Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за м2	Ск-ка 5 % на м2	Стоимость	Ст. со скидкой
Комната 1 (S=17,40 м2)						
<i>Грунтовка потолка (антиплесень)</i>	м2	17,4	45,00р.	42,75р.	783,00р.	743,85р.
<i>Монтаж натяжного потолка (без учёта материала)</i>	м2	17,4	300,00р.	285,00р.	5 220,00р.	4 959,00р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	44,8	25,00р.	23,75р.	1 120,00р.	1 064,00р.
<i>Шпаклевка стен в 2 слоя</i>	м2	44,8	180,00р.	171,00р.	8 064,00р.	7 660,80р.
<i>Зачистка стен (шкурка)</i>	м2	44,8	30,00р.	28,50р.	1 344,00р.	1 276,80р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	44,8	25,00р.	23,75р.	1 120,00р.	1 064,00р.
<i>Оклейка обоев (стоимость рулона до 2000р)</i>	м2	44,8	180,00р.	171,00р.	8 064,00р.	7 660,80р.
<i>Грунтовка пола</i>	м2	17,4	25,00р.	23,75р.	435,00р.	413,25р.
<i>Выравнивание пола СВР смесями</i>	м2	17,4	120,00р.	114,00р.	2 088,00р.	1 983,60р.
<i>Настил подложки</i>	м2	17,4	100,00р.	95,00р.	1 740,00р.	1 653,00р.
<i>Укладка ламината</i>	м2	17,4	280,00р.	266,00р.	4 872,00р.	4 628,40р.
<i>Монтаж плинтуса деревянного (пол)</i>	м.п.	16,7	80,00р.	76,00р.	1 336,00р.	1 269,20р.
<i>Штукатурка откосов по сетке</i>	м.п.	2	520,00р.	494,00р.	1 040,00р.	988,00р.
<i>Шпаклевка и окраска откосов в 2 слоя</i>	м.п.	2	410,00р.	389,50р.	820,00р.	779,00р.
ИТОГО					38 046,00р.	36 143,70р.
Комната 2 (S=13,72 м2)						
<i>Грунтовка потолка (антиплесень)</i>	м2	13,72	45,00р.	42,75р.	617,40р.	586,53р.
<i>Монтаж натяжного потолка (без учёта материала)</i>	м2	13,72	300,00р.	285,00р.	4 116,00р.	3 910,20р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	35,4	25,00р.	23,75р.	885,00р.	840,75р.
<i>Шпаклевка стен в 2 слоя</i>	м2	35,4	180,00р.	171,00р.	6 372,00р.	6 053,40р.
<i>Зачистка стен (шкурка)</i>	м2	35,4	30,00р.	28,50р.	1 062,00р.	1 008,90р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	35,4	25,00р.	23,75р.	885,00р.	840,75р.
<i>Оклейка обоев (стоимость рулона до 2000р)</i>	м2	35,4	180,00р.	171,00р.	6 372,00р.	6 053,40р.
<i>Грунтовка пола</i>	м2	13,72	25,00р.	23,75р.	343,00р.	325,85р.
<i>Выравнивание пола СВР смесями</i>	м2	13,72	120,00р.	114,00р.	1 646,40р.	1 564,08р.
<i>Настил подложки</i>	м2	13,72	100,00р.	95,00р.	1 372,00р.	1 303,40р.
<i>Укладка ламината</i>	м2	13,72	280,00р.	266,00р.	3 841,60р.	3 649,52р.
<i>Монтаж плинтуса деревянного (пол)</i>	м.п.	13,9	80,00р.	76,00р.	1 112,00р.	1 056,40р.
<i>Штукатурка откосов по сетке</i>	м.п.	2	520,00р.	494,00р.	1 040,00р.	988,00р.
<i>Шпаклевка и окраска откосов в 2 слоя</i>	м.п.	2	410,00р.	389,50р.	820,00р.	779,00р.
ИТОГО					30 484,40р.	28 960,18р.

Комната 3 (S=15,62 м2)						
Грунтовка потолка (антиплесень)	м2	15,62	45,00р.	42,75р.	702,90р.	667,76р.
Монтаж натяжного потолка (без учёта материала)	м2	15,62	300,00р.	285,00р.	4 686,00р.	4 451,70р.
Грунтовка стен	м2	39,53	25,00р.	23,75р.	988,25р.	938,84р.
Шпаклевка стен в 2 слоя	м2	39,53	180,00р.	171,00р.	7 115,40р.	6 759,63р.
Зачистка стен (шкурка)	м2	39,53	30,00р.	28,50р.	1 185,90р.	1 126,61р.
Грунтовка стен	м2	39,53	25,00р.	23,75р.	988,25р.	938,84р.
Оклейка обоев (стоимость рулона до 2000р)	м2	39,53	180,00р.	171,00р.	7 115,40р.	6 759,63р.
Грунтовка пола	м2	15,62	25,00р.	23,75р.	390,50р.	370,98р.
Выравнивание пола СВП смесями	м2	15,62	120,00р.	114,00р.	1 874,40р.	1 780,68р.
Настил подложки	м2	15,62	100,00р.	95,00р.	1 562,00р.	1 483,90р.
Укладка ламината	м2	15,62	280,00р.	266,00р.	4 373,60р.	4 154,92р.
Монтаж плинтуса деревянного (пол)	м.п.	14,8	80,00р.	76,00р.	1 184,00р.	1 124,80р.
Штукатурка откосов по сетке	м.п.	5	520,00р.	494,00р.	2 600,00р.	2 470,00р.
Шпаклевка и окраска откосов в 2 слоя	м.п.	5	410,00р.	389,50р.	2 050,00р.	1 947,50р.
ИТОГО					36 816,60р.	34 975,77р.
Кухня (S=10,74 м2)						
Грунтовка потолка (антиплесень)	м2	10,74	45,00р.	42,75р.	483,30р.	459,14р.
Монтаж натяжного потолка (без учёта материала)	м2	10,74	300,00р.	285,00р.	3 222,00р.	3 060,90р.
Грунтовка стен	м2	33,2	25,00р.	23,75р.	830,00р.	788,50р.
Шпаклевка стен в 2 слоя	м2	33,2	180,00р.	171,00р.	5 976,00р.	5 677,20р.
Зачистка стен (шкурка)	м2	33,2	30,00р.	28,50р.	996,00р.	946,20р.
Грунтовка стен	м2	33,2	25,00р.	23,75р.	830,00р.	788,50р.
Оклейка обоев (стоимость рулона до 2000р)	м2	33,2	180,00р.	171,00р.	5 976,00р.	5 677,20р.
Грунтовка пола	м2	10,74	25,00р.	23,75р.	268,50р.	255,08р.
Выравнивание пола СВП смесями	м2	10,74	120,00р.	114,00р.	1 288,80р.	1 224,36р.
Настил подложки	м2	10,74	100,00р.	95,00р.	1 074,00р.	1 020,30р.
Укладка ламината	м2	10,74	280,00р.	266,00р.	3 007,20р.	2 856,84р.
Монтаж плинтуса деревянного (пол)	м.п.	13,6	80,00р.	76,00р.	1 088,00р.	1 033,60р.
Штукатурка откосов по сетке	м.п.	2	520,00р.	494,00р.	1 040,00р.	988,00р.
Шпаклевка и окраска откосов в 2 слоя	м.п.	2	410,00р.	389,50р.	820,00р.	779,00р.
ИТОГО					26 899,80р.	25 554,81р.
Прихожая (S=13,73 м2)						
Грунтовка потолка (антиплесень)	м2	13,73	45,00р.	42,75р.	617,85р.	586,96р.
Монтаж натяжного потолка (без учёта материала)	м2	13,73	300,00р.	285,00р.	4 119,00р.	3 913,05р.
Грунтовка стен	м2	33,67	25,00р.	23,75р.	841,75р.	799,66р.
Шпаклевка стен в 2 слоя	м2	33,67	180,00р.	171,00р.	6 060,60р.	5 757,57р.
Зачистка стен (шкурка)	м2	33,67	30,00р.	28,50р.	1 010,10р.	959,60р.
Грунтовка стен	м2	33,67	25,00р.	23,75р.	841,75р.	799,66р.
Оклейка обоев (стоимость рулона до 2000р)	м2	33,67	180,00р.	171,00р.	6 060,60р.	5 757,57р.
Грунтовка пола	м2	13,73	25,00р.	23,75р.	343,25р.	326,09р.
Выравнивание пола СВП смесями	м2	13,73	120,00р.	114,00р.	1 647,60р.	1 565,22р.
Настил подложки	м2	13,73	100,00р.	95,00р.	1 373,00р.	1 304,35р.
Укладка ламината	м2	13,73	280,00р.	266,00р.	3 844,40р.	3 652,18р.
Монтаж плинтуса деревянного (пол)	м.п.	11,5	80,00р.	76,00р.	920,00р.	874,00р.
ИТОГО					27 679,90р.	26 295,91р.

<i>Лоджия/балкон (S=10,46 м2)</i>						
<i>Грунтовка потолка (антиплесень)</i>	м2	10,46	45,00р.	42,75р.	470,70р.	447,17р.
<i>Монтаж реечного потолка</i>	м2	10,46	550,00р.	522,50р.	5 753,00р.	5 465,35р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	22,15	25,00р.	23,75р.	553,75р.	526,06р.
<i>Шпаклевка стен в 2 слоя</i>	м2	22,15	180,00р.	171,00р.	3 987,00р.	3 787,65р.
<i>Зачистка стен (шкурка)</i>	м2	22,15	30,00р.	28,50р.	664,50р.	631,28р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	22,15	25,00р.	23,75р.	553,75р.	526,06р.
<i>Окраска стен</i>	м2	22,15	180,00р.	171,00р.	3 987,00р.	3 787,65р.
<i>Грунтовка пола</i>	м2	10,46	25,00р.	23,75р.	261,50р.	248,43р.
<i>Выравнивание пола СВП смесями</i>	м2	10,46	120,00р.	114,00р.	1 255,20р.	1 192,44р.
<i>Укладка кафельной плитки на пол (стоимость плитки до 2000 м2)</i>	м2	10,46	650,00р.	617,50р.	6 799,00р.	6 459,05р.
<i>Затирка кафельной плитки на полу</i>	м2	10,46	100,00р.	95,00р.	1 046,00р.	993,70р.
<i>Монтаж плинтуса деревянного (пол)</i>	м.п.	21	80,00р.	76,00р.	1 680,00р.	1 596,00р.
<i>Штукатурка откосов по сетке</i>	м.п.	9	520,00р.	494,00р.	4 680,00р.	4 446,00р.
<i>Шпаклевка и окраска откосов в 2 слоя</i>	м.п.	9	410,00р.	389,50р.	3 690,00р.	3 505,50р.
ИТОГО					35 381,40р.	33 612,33р.
<i>Ванная (S=2,94 м2)</i>						
<i>Грунтовка потолка (антиплесень)</i>	м2	2,94	45,00р.	42,75р.	132,30р.	125,69р.
<i>Монтаж реечного потолка</i>	м2	2,94	550,00р.	522,50р.	1 617,00р.	1 536,15р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	15,8	25,00р.	23,75р.	395,00р.	375,25р.
<i>Установка маяков</i>	м2	15,8	50,00р.	47,50р.	790,00р.	750,50р.
<i>Штукатурка по маякам</i>	м2	15,7	400,00р.	380,00р.	6 280,00р.	5 966,00р.
<i>Гидроизоляция стен</i>	м2	15,7	120,00р.	114,00р.	1 884,00р.	1 789,80р.
<i>Укладка кафельной плитки на стены (стоимость плитки до 2000 м2)</i>	м2	15,7	650,00р.	617,50р.	10 205,00р.	9 694,75р.
<i>Затирка кафельной плитки на стенах</i>	м2	15,7	100,00р.	95,00р.	1 570,00р.	1 491,50р.
<i>Подрезка плитки</i>	м2	15,7	120,00р.	114,00р.	1 884,00р.	1 789,80р.
<i>Грунтовка пола</i>	м2	2,94	25,00р.	23,75р.	73,50р.	69,83р.
<i>Выравнивание пола</i>	м2	2,94	120,00р.	114,00р.	352,80р.	335,16р.
<i>Гидроизоляция пола</i>	м2	2,94	120,00р.	114,00р.	352,80р.	335,16р.
<i>Укладка кафельной плитки на пол (стоимость плитки до 2000 м2)</i>	м2	2,94	650,00р.	617,50р.	1 911,00р.	1 815,45р.
<i>Затирка кафельной плитки на полу</i>	м2	2,94	100,00р.	95,00р.	294,00р.	279,30р.
<i>Подрезка плитки</i>	м2	2,94	120,00р.	114,00р.	352,80р.	335,16р.
ИТОГО					28 094,20р.	26 689,49р.
<i>Санузел (S=1,76 м2)</i>						
<i>Грунтовка потолка (антиплесень)</i>	м2	1,76	45,00р.	42,75р.	79,20р.	75,24р.
<i>Монтаж реечного потолка</i>	м2	1,76	550,00р.	522,50р.	968,00р.	919,60р.
<i>Грунтовка стен</i>	м2	11,5	25,00р.	23,75р.	287,50р.	273,13р.
<i>Установка маяков</i>	м2	11,5	50,00р.	47,50р.	575,00р.	546,25р.
<i>Штукатурка по маякам</i>	м2	11,5	400,00р.	380,00р.	4 600,00р.	4 370,00р.
<i>Гидроизоляция стен</i>	м2	11,5	120,00р.	114,00р.	1 380,00р.	1 311,00р.
<i>Укладка кафельной плитки на стены (стоимость плитки до 2000 м2)</i>	м2	11,5	650,00р.	617,50р.	7 475,00р.	7 101,25р.
<i>Затирка кафельной плитки на стенах</i>	м2	11,5	100,00р.	95,00р.	1 150,00р.	1 092,50р.
<i>Подрезка плитки</i>	м2	11,5	120,00р.	114,00р.	1 380,00р.	1 311,00р.
<i>Устройство короба из ГКЛ с ревизионным лючком</i>	шт.	1	2 500,00р.	2 375,00р.	2 500,00р.	2 375,00р.
<i>Грунтовка пола</i>	м2	1,76	25,00р.	23,75р.	44,00р.	41,80р.
<i>Выравнивание пола</i>	м2	1,76	120,00р.	114,00р.	211,20р.	200,64р.
<i>Гидроизоляция пола</i>	м2	1,76	120,00р.	114,00р.	211,20р.	200,64р.

Укладка кафельной плитки на пол (стоимость плитки до 2000 м2)	м2	1,76	650,00р.	617,50р.	1 144,00р.	1 086,80р.
Затирка кафельной плитки на полу	м2	1,76	100,00р.	95,00р.	176,00р.	167,20р.
Подрезка плитки	м2	1,76	120,00р.	114,00р.	211,20р.	200,64р.
ИТОГО					22 392,30р.	21 272,69р.
Электромонтажные работы						
Монтаж эл.щита встраиваемого	шт.	1	4 000,00р.	3 800,00р.	4 000,00р.	3 800,00р.
Монтаж автомата	шт.	8	300,00р.	285,00р.	2 400,00р.	2 280,00р.
Монтаж бра и светильников	шт.	14	300,00р.	285,00р.	4 200,00р.	3 990,00р.
Замена, установка электр. точек	шт.	20	450,00р.	427,50р.	9 000,00р.	8 550,00р.
Монтаж теплых полов	шт.	1	500,00р.	475,00р.	500,00р.	475,00р.
Монтаж регуляторов теплого пола	шт.	1	500,00р.	475,00р.	500,00р.	475,00р.
Прокладка кабеля	м.п.	20	60,00р.	57,00р.	1 200,00р.	1 140,00р.
Штробление под кабеля (по факту)	м.п.		380,00р.	361,00р.	0,00р.	0,00р.
ИТОГО					21 800,00р.	20 710,00р.
Сантехнические работы						
Демонтаж/монтаж радиаторов	шт.	4	800,00р.	760,00р.	3 200,00р.	3 040,00р.
Установка ванны	шт.	1	3 000,00р.	2 850,00р.	3 000,00р.	2 850,00р.
Установка унитаза с инсталяцией	точка	1	2 800,00р.	2 660,00р.	2 800,00р.	2 660,00р.
Установка умывальника	точка	1	1 800,00р.	1 710,00р.	1 800,00р.	1 710,00р.
Установка смесителей и душевых стоек	точка	3	1 000,00р.	950,00р.	3 000,00р.	2 850,00р.
Разводка труб по точкам	точка	4	2 200,00р.	2 090,00р.	8 800,00р.	8 360,00р.
Разводка фановых труб по точкам	точка	4	400,00р.	380,00р.	1 600,00р.	1 520,00р.
Штробление под трубы (по факту)	м.п.		380,00р.	361,00р.	0,00р.	0,00р.
ИТОГО					24 200,00р.	22 990,00р.
Дополнительные работы						
Монтаж подоконника (пластик)	шт.	4	700,00р.	665,00р.	2 800,00р.	2 660,00р.
Перестановка мебели (оплата по факту)				0,00р.	0,00р.	0,00р.
Вывоз и вынос мусора (оплата по факту)				0,00р.	0,00р.	0,00р.
Подъём материалов (оплата по факту)				0,00р.	0,00р.	0,00р.
ИТОГО					2 800,00р.	2 660,00р.

ИТОГО: 294 594,60р.

Скидка 5 % 14 729,73р.

ИТОГО 279 864,87р.

Подрядчик в лице Генерального директора

_____ 201__ г.

Заказчик _____

_____ 201__ год

Ремонт квартир и коттеджей в Санкт-Петербурге

Телефон: 8 (812) 923-30-91

Сайт: www.moievrodom.ru